IV. Anne & huc referam Principes Comi-
tesque unius familiae plures, qui unam pro in-
diviso, ex lege conventionis aut pacti gentilitii,
possident ditonem, ejusque rationes communi
nomine administrant: sicut in Imperio nostro sæ-
pe fieri, præter *Bertramum de Comit. th. 41.* docue-
runt

runt *Seckendorfsius* Teutsch-Fürsten-Staat. p. II. c. 3. §. 2. ac *Aut. der Grundv.* p. 1. c. 3. p. 40. allegavitque exempla *Limneus* *Addit.* 1. ad IX, 1, 54. ex R. I. Ratisb. A. 1641. familiae Saxonicae Vinariensis, Anhaltinae, Fuggerorum, Schoenburgeris atque Limpurgicae, & possunt ex subscriptionibus R. J. de A. 1654. alia facili negotio adjungi. Quin hoc casu de rebus ad publicum regionis statum pertinentibus adornanda legatio, omnium consensu fieri soletat debeatque, adeo ut vel unus ceterorum decreta impedire possit, dubio caret, propter regulam communionis l. 28. ff. *commun. div. l. 11. ff. de S. P. R. t.* 56. *de R. I. in 6. c. 29. eod.* in publico quoque jure receptam, observante *Ludolpho Hugone* sapius laudato commentario de *Stat. reg. Germ.* c. 6. §. 17. sed an insuper *singuli quoque jus habeant legationis seorsim exercendum*, quaeri posset? loquor de tali casu, ubi praeter communem, peculiarem nullum possident Principatum aut Comitatum, cujus intuitu alias mittere possent: negarent forte aliqui id absque haesitatione, quod universi unum solummodo Statum representent, ac sicut propterea singuli in Comitibus votum ferre non possint, ita nec caetera regalia, quorum eadem apparet ratio esse, usurpare. Sed aliter mihi videtur, neque dubito asserere, singulos, de rebus ac negotiis ad se praecise pertinentibus, quibus nimirum nec caeteris locis, nec communis principatus Statui fiat praedjudicatio, legatos possedimittere, ideo, quia usus rei vel juris sui haecenus cuique liber esse debet, quod autem *pluribus.*

N

commune

*communis est, id singulis quoque summum rectè dicunt. per l. 239. §. 9. ff. de V. S. l. 46. ff. de R. N. l. 5. §. 1. ff. de legat. 1. l. 74. ff. de legat. 3. quoad dispositionem scilicet partis iux, quales heic, si non corpore, saltem intellectu, occurrunt, ut cum J. C. Tol. 5. ff. de Stipul. serv. loquar. quare falluntur etiam, qui universos ejusmodi Con. Dominos Principes tantum solummodo Statum repræsentare credunt, cum enim singuli jus habeant suffragii ferendi actuale, hoc est, singuli ad efficientiam ejusmodi voti, propria autoritate, concurrant, singuli quoque in statu censu sunt habendi, quod vero vim unius tantum voti in Principum Senatu habeat, quod communis regionis nomine dicunt Illi, peculiaris subest ratio, quæ nititur regula, publica Imperii consuetudine nunc recepta, quæ numerus suffragiorum, non personis, uti existimarunt aliqui, *Bertram dict. loco, & Limneo §. P. IX, 1, 55.* refutati, sed Territoriis Principalibus adæquatur, sicut in Comitibus A. 1641. Sessione d. 17. 27. Septembr. habitâ eo provocasse non solum *Salisburgensem, sene wissend / daß im H. R. Reich die Sessiones und vota nicht der Fürstl. dignität / sondern dem Land annectirt: sed & ex secularibus, alium: es hange im sedendi & votandi im Fürsten. Rath nicht in Persona, sondern in re & Territorio, testatur Protocolum, quod Londorpius exhibet. Conf. Conring. ad Lampad p. 3. c. 5. §. 25. Ludolph. Hugo allegato libro c. 4 §. 13. cui instituto utique conveniens est, ut, qui unicum Principatum possident, unici quoque voti participes sint. Quemadmodum**

autem

autem propterea Comites ac Barones singulos ex Statuum classe nemo exclusit, quod in universum quatuor solum vota in Comitibus habeant, ad quorum tamen conceptionem omnes concurrunt: ita nec ejusmodi Condominos singulos eodem quis removerit, utur, ex speciali ratione, unius solum suffragii æstimatione habeatur, quod communi nomine ferunt. *pro* ferendi suffragii actuale ipsum, in quo essentia Status consistit, ubique æquale est, in *modo* solummodo diversitas occurrit, modum vero rem ipsa non variare, tralatitium est. Imo quamvis singuli peculiare votum ferre nequeant, non tamen prohibentur, vel ad ipsa Comitibus legatos suos dimittere, sicut etiam in litteris Imperatoriis omnes nominatim vocantur, possuntque illi Cōsultationibus publicis omnes interesse, ac in Senatu cæterorū comparere, sed non nisi uni votanti scammum occupare licet, reliqui in subselliis secundariorū confidere tenentur, prout in Comitum quoque ac Baronum singulorum Legatis sereshabet, vid: *Autor. de Brundis. part. II. cap. 5. p. 104. Sprenger. Lucern. Imp. p. 79.* Unde satis quoque apparebit, puto, diversitas juris suffragandi in Comitibus, à cæteris regalibus, quod enim id seorsim exercere nequeant, peculiaris obstat ratio, qualis heic sane nulla occurrit. loquimur verò de Condominis æquali jure præditis, sicut vero specialibus pactis uni ex his major minorve potestas potest attribui, ita quoque circa legationum jus separatim quid constitui, vel ejus exercitium in uno aut altero penitus suspendi posse, non negaverim.

N 2

V. Quid

V. Quid si *Minorennia* sit Status? *legibus* aut *moris* Imperii nostri mittit *Tutor* vel *Administrator*, sicut ostenditur, & exempla in hanc rem allegantur, apud *Limnan* §. P. IX, 1, 51. *Schuzium*. V. 1. D. 7 th. 16. & D. 10. th. 9. lit. c. *Bertramum de Comit.* th. 41. *Autor. der Grundv.* p. 1. c. 5. §. 4. verum non suo, sed pupilli, adeoque non proprio, sed tutorio, nomine, ut reliquorum jurium, ita hujus quoque, dispositionem competere atque exerceri, per se manifestum est, & ex subscriptionibus *Recessuum Imperii*, aliisque *pactionum* *foederumque*, tali tempore confectorum, tabulis constat, ut non opus habuerit *Hornius de Civit.* II, 6, 1. quare hoc sine *Hermanno Kirchnero de legat.* 1, 3, 48. similia tradenti, censuram addiderit, illum enim de consuetudine Imperii, & de Principibus quoque Germaniæ intelligi voluisse, contextus verborum satis indicat. Hinc etiam in ejusmodi missione ad *Comitia*, priorem *evocationem* & *titulaturam* ratione mittentis non mutari, observat *Sprengerus Lucern. Imp* p. 33. An autem in *Electores* minorennitas, ratione *comitiorum*, citius evanescat, quam *Territoriorum*, & consequenter *Administrator* retineat jus mittendi *legatos*, respectu *Territorii*, etsi *Princeps* id jam habeat *Comitiorum* intuitu, olim inter *Palatinos* disputatum est, multis in eam rem *adversarius scriptis editis*, *negativam* vero *rationibus* firmam, & *observantia* Imperii roboratâ, prolixè adstruxerunt *Schuzius alleg. loc.* & *Limnan* §. P. III, 5, 53 seqq.